
宮  看  協  号  外 

令 和３ 年５ 月 1 0 日 

 

 

施 設 長 様 

看 護 管 理 者 様 

 

 

                     公益社団法人 宮城県看護協会 

会 長   石 井 幹 子 

                             （公印省略） 

 

 

「令和３年度 在宅への移行を支援する退院支援看護職育成研修」の開催について（案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本協会の事業推進につきまして、日頃より格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記研修につきましては、地域包括ケア時代に対応できるよう医療機関の看護

職を対象とし、退院支援機能の強化を図り、より良い在宅移行支援につなげていくこと

を目的として開催いたします。 

つきましては、公務ご多用のところ誠に恐縮でございますが、貴施設職員へ周知並び

に出席について、ご配慮下さいますようよろしくお願い申しあげます。 

                

記 

 

１．日 時 ：令和 3年 7月６日（火）、8日（木）、9日（金） 

７月 12日（月）、13日（火）、15日（木）、10月 13日（水） 

     実習は 7月末～8月中の 1日のみ 

２．方 法 ：7月中はオンライン研修、10月 13日は宮城県看護協会会館・看護研修 

センターで集合研修の予定 

  

３．内 容 ：別紙実施要項参照 

   

４．募集人員：30名 

 

５．申込方法：別紙実施要項に沿って郵送のこと 

 

６．申込締切：令和 3年 6月 7日（月） 

 

７．受講決定通知：申込締切後、所属長及び本人宛に通知 

 

８．備 考 ：新型コロナウイルス感染症の影響により、実習が中止になる場合もあり

ますので、あらかじめご了承願います。 

 

問合せ先 宮城県看護協会 太田、加藤 

                             TEL  022-273-3923 

FAX  022-276-4724 


